"Norme in materia ambientale" ove queste risultino applicabili. 

6. COSTO DELL’INTERVENTO E STIMA DEI SERVIZI 

La stima presunta dei relativi interventi riportata nel PFTE è pari ad € 131.299.876,00 a cui corrisponde 
un quadro economico di previsione predisposto dalla Stazione Appaltante pari ad € 201.000.000,00 
(euro duecentounomilioni/00). Tale valore corrisponde al costo previsto complessivo dell’opera, incluso 
l’importo per i lavori e forniture, per la sicurezza e per le somme a disposizione dell’amministrazione 
(imprevisti, oneri fiscali, oneri per prestazioni professionali, spese tecniche di progettazione e collaudo

[...]

50/2016 e dal decreto del Ministero 
della Giustizia di concerto con il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 17/06/2016. 

L’importo complessivo per i servizi tecnici inerenti alla procedura in oggetto è, pertanto, determinata in 
misura pari ad € 1.656.721,24 (unmilioneseicentocinquantaseimilasettecentoventuno/24) oltre IVA e 
oneri di legge  

L’importo, comprensivo dei relativi IVA e oneri, per la verifica della progettazione definitiva ed 
esecutiva è pari ad € 2.136.892,74.  

I servizi affidati comprendono le macro prestazioni di seguito elencate:

[...]

Prestazioni professionali:  

Compenso per prestazioni professionali 1'506'110.23 € 

Spese ed oneri accessori 150'611.01 € 

RIEPILOGO FINALE 

Descrizione Importo 
 euro 

Imponibile 1'656'721.24 € 

TOTALE DOCUMENTO 1'656'721.24 € 

NETTO A PAGARE 1'656'721.24 € 
 Diconsi euro unmilione-seicentocinquantaseimila-settecentoventiuno/24. S.E.&O. 

7. DOCUMENTAZIONE DISPONIBILE AL MOMENTO DELL’OFFERTA 

La Stazione Appaltante metterà a disposizione dell’Aggiudicatario la documentazione afferente il 
servizio di progettazione che verrà prodotta dall’aggiudicatario del servizio stesso e la cui